PAGE
3

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 июня 2014 года

	N
	729

Об утверждении Перечня территорий Дивеевского муниципального района, закрепленных за образовательными организациями, осуществляющих прием на обучение по программам дошкольного образования

В целях реализации прав граждан на получение дошкольного образования в организациях Дивеевского муниципального района, в соответствии с частями 2 и 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, закрепленных за муниципальными дошкольными организациями.
2. Отделу образования администрации Дивеевского района (С.А.Коршунов) довести до сведения руководителей дошкольных образовательных организаций настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского района Нижегородской области от 4 сентября 2012 года № 873 «О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского района Нижегородской области от 12 марта 2012 года № 202 «О закреплении определенной территории Дивеевского муниципального района за конкретным муниципальным бюджетным образовательным учреждением».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Т.И.Мурееву.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 18 июня 2014 года N 729
Перечень территорий Дивеевского муниципального района, закрепленных за образовательными организациями, осуществляющих прием на обучение по программам дошкольного образования

1. Муниципальные бюджетные образовательные дошкольные организации: МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок», МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко», МБДОУ детский сад № 3 «Колокольчик»:

- с. Дивеево;

- д. Осиновка;

- с. Яковлевка;

- д. Полупочинки;

- д. Коврез;

- с. Большое Череватово;

- д. Маевка.

2. Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация МБДОУ детский сад № 27 «Колосок» п. Сатис:

- п. Сатис;

- д. Орешки;

- д. Цыгановка;

- п. Новосторойка;

- п. Полевой;

- п. Хвощево;

- п. Беленки.

3. Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация МБДОУ детский сад с. Кременки:

- с. Кременки;

- д. Рузаново.

4. Муниципальная дошкольная образовательная организация детский сад с. Ивановское:

- с. Ивановское;

- д. Смирново;

- д. Сыресьево;

- с. Конново;

- д. Березино;

- д. Стуклово;

- д. Темяшево;

- д. Шахаево;

- д. Слепые;

- д. Онучино;

- д. Стуклово;

- д. Липовка.
5. Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация детский сад с. Елизарьево:

- с. Елизарьево;

- д. Круглые Паны;

- с. Трудовое;

- с. Верякуши;

- д. Дерновка;

- д. Ореховец;

- с. Суворово;

- д. Лихачи;

- с. Глухово.